quia enim voluntas divina est infinita, et eminenter continens voluntatem creatam secundum omnem eius inclinationem, bene potest, cum ab intellectu suo infinito oblata fuerint omnes rerum ordines, cum quibus ipsa poni potest, nec non, et omnes determinationes, quas ipsa potest facere, licet non sine Deo, ex vi tali eminentiæ ita se conformare cum voluntate creata, ac si eam expectasset, aut decretum illius, seu futuram inclinationem cognovisset.

(...) sicut divinus intellectus, quia est infinitus in genere potentiae intellectivæ potest virtute divinæ essentiae omnia intelligibilia intelligere, perinde ac si ab æterno illi præsentia forent, et divinum intellectum moverent

⁷⁰ Mastri precisa che si tratta di un'anteriorità *a quo*, che consiste nel fatto che la prima volontà contiene virtualmente la seconda, e non di un'anteriorità *in quo*, che consisterebbe nel fatto che la prima determinerebbe i moti della seconda prescindendo completamente da essa: cfr. *ivi*, disp. 3, q. 3, a. 8, nn. 166-167, pp. 240b-241a.

⁷¹ *Ivi*, disp. 3, q. 3, a. 9, n. 183, p. 248a-b.

⁷² *Ivi*, disp. 3, q. 3, a. 8, n. 178, p. 245a-b e *ivi*, a. 9, n. 186, p. 249b.

⁷³ *Ivi*, disp. 3, q. 3, a. 8, n. 175, p. 244a-b.

in propria existentia, et ad eorum propriam intellectionem; ita divina voluntas, quia est infinita in genere potentiae volitivae, et liberae potest ab aeterno omnes effectus velle, et eodem prorsus modo, quo vellet creata voluntas, si Deo ab aeterno coexisteret, et se cum divina voluntate condeterminaret ad omnes suos effectus in tempore ponendos; dato enim opposito, quod ita determinare non posset divina voluntas ab aeterno virtute omnino aequivalenti voluntati creatae, et in eam prorsus partem, in quam pro sua libertate inclinabit creata voluntas in tempore, eo ipso sequeretur, quod infinita non esset in genere potentiae volitivae, et liberae.

In definitiva, dalla tesi per cui la volontà divina è in grado di “mettersi nei panni” di tutte le possibili volontà libere create e di simularne tutte le possibili libere volizioni, Mastri deduce che la volontà divina è in grado di “riprodurre virtualmente” in sé l’espressione delle determinate libere volizioni che effettivamente le volontà create esprimeranno nel tempo. Ebbene, questa deduzione non mi sembra giustificata.